
Aquino Cortes Alfonso Juan 9511178058
1.65 kW 19 de Julio de 2024

01 693100900896

373 kWh $ 771

3 434 kWh $54

93.00 % BIMESTRE $ 717

$4,624.00 MXN $327.00 MXN $4,297.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

10.2 AÑOS 550 W 3 8.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.8 %



Propuesta 1 19 de Julio de 2024 3 de Agosto de 2024

20240002

Aquino Cortes Alfonso Juan  
9511178058

3 Longi Solar PV 550W

1650 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 37,950.00

IVA $ 6,072.00

TOTAL (MXN) $ 44,022.00

El precio del sistema es aproximado con base en el kWp promedio de 1.3 USD/Wp instalado. En el caso de ser requerido

se realizará una cotización con costes actuales y desglosados.



1 $ 4,624.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 4,297.00 $ 4,297.00 $ -39,725.00

2 $ 4,762.72 $ 336.81 $ 0.00 $ 4,425.91 $ 4,425.91 $ -35,299.09

3 $ 4,905.60 $ 346.91 $ 0.00 $ 4,558.69 $ 4,558.69 $ -30,740.40

4 $ 5,052.77 $ 357.32 $ 0.00 $ 4,695.45 $ 4,695.45 $ -26,044.95

5 $ 5,204.35 $ 368.04 $ 0.00 $ 4,836.31 $ 4,836.31 $ -21,208.64

6 $ 5,360.48 $ 379.08 $ 0.00 $ 4,981.40 $ 4,981.40 $ -16,227.24

7 $ 5,521.30 $ 390.46 $ 0.00 $ 5,130.84 $ 5,130.84 $ -11,096.40

8 $ 5,686.94 $ 402.17 $ 0.00 $ 5,284.77 $ 5,284.77 $ -5,811.63

9 $ 5,857.54 $ 414.23 $ 0.00 $ 5,443.31 $ 5,443.31 $ -368.32

10 $ 6,033.27 $ 426.66 $ 0.00 $ 5,606.61 $ 5,606.61 $ 5,238.29

11 $ 6,214.27 $ 439.46 $ 0.00 $ 5,774.81 $ 5,774.81 $ 11,013.10

12 $ 6,400.70 $ 452.64 $ 0.00 $ 5,948.05 $ 5,948.05 $ 16,961.15

13 $ 6,592.72 $ 466.22 $ 0.00 $ 6,126.49 $ 6,126.49 $ 23,087.65

14 $ 6,790.50 $ 480.21 $ 0.00 $ 6,310.29 $ 6,310.29 $ 29,397.93

15 $ 6,994.21 $ 494.62 $ 0.00 $ 6,499.60 $ 6,499.60 $ 35,897.53

16 $ 7,204.04 $ 509.46 $ 0.00 $ 6,694.59 $ 6,694.59 $ 42,592.12

17 $ 7,420.16 $ 524.74 $ 0.00 $ 6,895.42 $ 6,895.42 $ 49,487.54

18 $ 7,642.77 $ 540.48 $ 0.00 $ 7,102.29 $ 7,102.29 $ 56,589.83

19 $ 7,872.05 $ 556.70 $ 0.00 $ 7,315.35 $ 7,315.35 $ 63,905.18

20 $ 8,108.21 $ 573.40 $ 0.00 $ 7,534.82 $ 7,534.82 $ 71,440.00

21 $ 8,351.46 $ 590.60 $ 0.00 $ 7,760.86 $ 7,760.86 $ 79,200.86

22 $ 8,602.00 $ 608.32 $ 0.00 $ 7,993.69 $ 7,993.69 $ 87,194.54

23 $ 8,860.06 $ 626.57 $ 0.00 $ 8,233.50 $ 8,233.50 $ 95,428.04

24 $ 9,125.86 $ 645.36 $ 0.00 $ 8,480.50 $ 8,480.50 $ 103,908.54

25 $ 9,399.64 $ 664.72 $ 0.00 $ 8,734.92 $ 8,734.92 $ 112,643.46



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 264.7 248.7 265.5 245.5 224.5 195.9 211.9 207.2 183.0 209.1 240.5 267.0

Consumo actual 193.5 193.5 164.5 164.5 178.5 178.5 180.5 180.5 171.5 171.5 230.0 230.0


